Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 050/2025/GP
Assunto: REQUERIMENTO Nº 003/2025

Ilha Comprida, 06 de Março de 2025.

Exmo. Senhor,

Com cordiais cumprimentos, em atendimento ao Requerimento nº

003/2025, de autoria do Nobre Vereador Mozart Roberto Silvestre, encaminho

Certidão anexa, expedida pela Senhora Suzilei de Araújo Ribas, Secretária
Municipal de Finanças.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

l1
1

lo~
Maristela Osóri~ ~e Marques Cardona

PrefeiúJ Municipal

Ao Exmo. Senhor
Milton Cesar Pires
Presidente da Câmara Municipal
ILHA COMPRIDA/SP

í1c~e:.:,uJt..- ,
Í V I O 3 ,,_.; -.:{ --~-' - ,,/ L/ -··· ~. - . .L'-~--::r-

-- a - ••

Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida- SP
Tel.: 13 3842-7000 - www.ilhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
SECRETARIA DE GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

CERTIDÃO

A fim de atender o "Requerimento nº 003/2025 da Ilmo vereador Mozart
Silvestre, CERTIFICAMOS que:

1 - segue abaixo o valor arrecadado com IPTU durante o O 1 de janeiro de 2024 a 31 de
janeiro de 2025:

Meses Valores
Janeiro/2024 7.901.818,69
Fevereiro/2024 1.831.663,71
Março/2024 1.487.486,50
Abril/2024 1.466.106,71
Maio/2024 1.416.848,27
Junho/2024 1.390.226, 7 4
Julho/2024 1.392.547,17
Agosto/2024 1.289. 736,90
Setembro/2024 1.291.855,81
Outubro/2024 1.339.234,26
Novembro/2024 1.268.481,09
Dezembro/2024 1.434.938,59
Janeiro/2025 7.889.716,82

2 - não existe até a presente data estudo técnico referente a aumento de contribuintes
pagantes;
3 - não existe estudo técnico referente ao desincentivo de contribuintes inadimplentes;
4 - em caso de queda arrecadação pode-se emitir relatórios que possibilitem a comparação
dos mesmo;
5 - não existem documentos de estudo.

Ilha Comprida, 21 de Fevereiro de 2025.

sllblitA-41Ç.ftraújo Ribas
Secretaria de Finanças

Av. Beira Mar. 11.000 • Baln. Meu Recanto• Ilha Comprida- SP
Tel: 13 3842-7000 www.ilhacomprida.sp.gov.br